



Damnica 10.05.2023

ZP.271.9.2023

Wszyscy Wykonawcy

Pytania i odpowiedzi do postępowania prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji na podstawie art. 275 pkt. 2 Prawo zamówień publicznych.

Dotyczy : „Instalacja odnawialnych źródeł energii na terenie Gmin Czarna Dąbrówka, Damnica oraz Tuchomie,, - instalacja paneli fotowoltaicznych na obiektach gminnych gminy Damnica.”

Na podstawie art. 286 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść pytań złożonych we wniosku o wyjaśnienie SWZ w ramach prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1: Czy Zamawiający udostępni plik PFU? W załącznikach do postępowania brak takiego pliku, uniemożliwia dobranie odpowiedniej technologii, oraz oszacowanie kosztów zamówienia.

Odpowiedź : Zamawiający informuje, iż plik z PFU został udostępniony na platformie zakupowej jako załącznik w postępowaniu.

Pytanie 2: Co zamawiający ma na myśli o terminie wskazanym w załączniku nr. 7 wzór umowy, dotyczący zakrycia robót ulegających zakryciu ? tego typu roboty są wykonywane w przypadku instalacji na gruncie, a nie w przypadku instalacji na dachu. Prosimy o potwierdzenie że zapis ten jest zbędny.

Odpowiedź : Zamawiający informuje, iż roboty ulegające zakryciu występują również w instalacjach elektrycznych wewnętrznych.

Pytanie 3: Jaką moc przyłączeniową posiada zamawiający ?

Odpowiedź : Zamawiający informuje iż moc przyłączeniowa została uwzględniona w pliku PFU pkt. 1.2.3



Pytanie 4: Co Zamawiający dopuszcza zmianę kątów nachylenia paneli? W pliku SWZ podano wartość kątów nachylenia 30-35, zgodnie z technologią, kąt dopuszczany na dachach płaskich wynosi maksymalnie 15, zastosowanie kątów zgodnych z SWZ, podczas silnych podmuchów wiatru, może przyczynić się do uszkodzenia konstrukcji, ze względu na dużą powierzchnię nośną paneli.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zmiany kątów nachylenia paneli.

Pytanie 5: Prosimy o wskazanie konkretnych adresów / numerów działek miejsc instalacji.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż adresy i numery działek to :
Urząd Gminy Damnica ul. Górna 1 działka 127 Damnica
ZGK w Damnicy ul. Strażacka 3 działka 146 Damnica

Pytanie 6: Prosimy o informacje odnośnie pokrycia dachowego na budynkach przeznaczonych do montażu instalacji.

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż w obu budynkach pokrycie dachowe wykonane jest z papy.

Pytanie 7: Czy budynki są objęte ochroną konserwatora budynków ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż budynki nie są objęte ochroną konserwatora.

Pytanie 8: Jeśli budynki są objęte ochroną konserwatora budynków, prosimy o potwierdzenie, że po stronie Zamawiającego są wszelkie pozwolenia wymagane do realizacji instalacji fotowoltaicznej.

Odpowiedź : nie dotyczy

Pytanie 9: Czy Zamawiający ma świadomość, że podczas montażu konieczne jest wyłączenie głównego zasilania budynków na których realizowany jest montaż.

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż, Wykonawca przed przystąpieniem do prac uzgodni harmonogram prac. Harmonogram powinien zakładać ciągłość pracy obiektu, w wyjątkowych sytuacjach dopuszczamy pracę poza godzinami pracy urzędów.

Pytanie 10: Prosimy o potwierdzenie że wykonanie instalacji odgromowej nie wchodzi w zakres prac wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że wykonanie instalacji odgromowej nie wchodzi w zakres pracy wykonawcy.



Pytanie 11: Co w przypadku, gdy istniejąca już instalacja odgromowa będzie kolidować z montażem modułów fotowoltaicznych ? Prosimy o potwierdzenie że po stronie Beneficjenta leży ewentualna przebudowa instalacji odgromowej .

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż, Wykonawca powinien zaprojektować instalację PV w sposób niekolidujący z instalacją odgromową.

Pytanie 12: Czy Zamawiający zapewnia sprawne łącze internetowe w miejscu montażu falownika.

Odpowiedź : Zamawiający informuje iż zapewnia sprawne łącze internetowe w miejscu montażu falownika.

Pytanie 13: Zwracam się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że koszty związane z zapewnieniem sprawnego łącza internetowego na miejscu montażu instalacji fotowoltaicznej, w trakcie, jak i po zakończeniu montażu leży po stronie beneficjenta. Zapewnienie sprawnego połączenia internetowego jest konieczne do monitorowania prawidłowego funkcjonowania instalacji fotowoltaicznej jak również skonfigurowania inwertera.

Odpowiedź : Zamawiający informuje iż koszty związane z zapewnieniem sprawnego łącza internetowego leżą w gestii Zamawiającego.

Pytanie 14: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku nieposiadania odpowiedniego miejsca wpięcia dostosowanego do wielkości instalacji, Zamawiający zobowiązuje się do jego przygotowania (np. odpowiedni przekrój przewodów).

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż wpięcie powinno nastąpić w rozdzielniach głównych obiektów.

Pytanie 15: Czy Zamawiający potwierdza że funkcję koordynacji nad inwestycją może sprawować osoba ze stosownymi uprawnieniami m.in. SEP D+E oraz certyfikatem instalatora odnawialnych źródeł energii wydanego przez UDT ?

Odpowiedź: Zamawiający **nie potwierdza** że funkcję koordynacji nad inwestycją może sprawować osoba ze stosownymi uprawnieniami m.in. SEP D+E oraz certyfikatem instalatora odnawialnych źródeł energii wydanego przez UDT. Koordynować powinna osoba z uprawnieniami budowlanymi z branży elektrycznej,

Pytanie 16: Czy Zamawiający potwierdza że wykonanie projektu wykonawczego zawierającego wizualizacji instalacji + uzysku generowanego przez instalacji fotowoltaiczną +



zatwierdzonego schematu instalacji fotowoltaicznej podbitego przez Rzecznawcę ds. Zabezpieczeń Przeciwpożarowych może zostać zrealizowane przez osobę z uprawnieniami SEP D+E lub certyfikatem instalatora odnawialnych źródeł energii wydanego przez UDT ? Fakt wymagania przygotowania projektu przez kierownika robót / projektanta może znacząco wpłynąć na cenę oferty

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż wymaga kierownika robót z UB.

Pytanie 17: Czy Zamawiający dopuszcza moduły fotowoltaiczne z 25 letnią gwarancją liniową wydajności mocy ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie moduły

Pytanie 18: Czy Zamawiający dopuszcza użycie jednego optymalizatora pod dwa moduły ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza użycie jednego optymalizatora

Pytanie 19: W opisie są panele z 30 letnią gwarancją liniową. Czy panele z 25 letnią gwarancją liniową (roczny spadek 0,55%) po 25 latach max do 84,8% Czy takie panele się nadadzą ?

Odpowiedź: Zamawiający wyrażą zgodę.

Pytanie 20: Przedmiotem zamówienia są dwie instalacje.

1. Instalacja 2 rzędy po 14 paneli (instalacja składa się z 28 paneli)
2. Instalacja 2 rzędy – 17 szt. paneli (instalacja składa się tylko z 17 paneli)

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż są dwie instalacje :

1. Budynek UG Damnica 28 paneli – dwa rzędy
2. Budynek Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy 17 paneli – dwa rzędy

Pytanie 21: Chciałam podpytać o planowane moce instalacji fotowoltaicznych dla Urzędu Gminy oraz Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy.

Odpowiedź : Zamawiający informuje iż moce instalacji zawarte zostały w pkt 1.2.3 PFU.